LEI N.º 139, DE 22 DE ABRIL DE 1955.

Dispõe sobre denominação de vias públicas.

A CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Ficam modificadas as denominações de logradouros públicos da cidade:
A Rua Duque de Unaí, passará a denominar-se Rua Frei Patrício;
A Rua Domingos Brochado, passará a denominar-se Rua Domingos Pinto Brochado;
A Avenida das Rosas, passará a denominar-se Avenida Formosa.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Prefeitura Municipal de Unaí, 22 de Abril de 1955.

Romero Ulhôa Santana
Prefeito Municipal

Waldir Wilson Novais Pinto
Secretário